
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЕН ИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

04.06.2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Озерное № 35-п

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
где собственники не приняли решение о проведении капитального ремонта 
общего имущества в установленный срок

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 16 Закона Красноярского края от 27 июня 2013г. №41451 «Об 
организации проведения капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», 
Региональной программой капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края, 
утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 
№709-п, постановлением Администрации Енисейского района Красноярского края 
от 27 сентября 2024г. №705 «Об утверждении краткосрочного плана капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории муниципальных образований Енисейского района на 2026-2028 
годы», руководствуясь Уставом; ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме, расположенного по адресу: с. Озерное, ул. Юбилейная д. 11 А, в 
соответствии с краткосрочным планом капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории муниципальных 
образований Енисейского района на 2026-2028 годы утвержденным 
постановлением Администрации Енисейского района Красноярского края от 27 
сентября 2024г. №705-п и предложением регионального оператора в отношении 
многоквартирного дома, где собственники помещений в многоквартирном доме, 
формирующие фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, не 
приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом 
многоквартирном доме в установленный срок;

2. Решение, указанное е> пункте 1 настоящего постановления направить в 
адрес Регионального фонда капитального ремонта многоквартирных домов на 
территории Красноярского края и собственников помещений в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: с. Озерное, ул. Юбилейная Д.11А;

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в информационном издании «Озерновские ведомости».

Глава Озерновского сельсовета О.В. Зубарева


